Dico primo, teneri Sacerdotes ad seruandum inte-

grum ritum Missæ, prout in Missali Statutum, ac diffinitū est. Probatur primo ex Concilio Trid. Sess. 22. cap. de Obseruandis in celebratione Missæ. Secundo ex Bulla Pij Quinti præfixa in principio Missalis, ubi sic dicit: Mandantes ac districtè omnibus & singulis personis, in virtute sanctæ obedientiæ præcipiētes, ut Missam, iuxta ritū, modū, & normā, quæ per Missale hoc à nobis traditur, decantent, ac legant: neq; in Missæ celebratione, alias ceremonias, vel preces, quæ, quæ hoc Missali continentur, addere, vel recitare præsumant. Quod intelligendū est seclusis priuilegijs: tamen qui illis gaudent tenebuntur, seruari a proportione, ea dicere, quæ in Missali sibi permissio continentur. Tertio accedit ratio huius præcepti: quia hæc res gra-

Doctrina de Teologoscerca de las ceremonias.

Suarez, to. 2
disput. 83.
sect. 2.

Disput. 84.
sect. 2.

nis est, & ad debitum cultum diuinum spectat, ut que tñtum ministeriũ ordinatè fiat: quando vero hæc omisso sit peccatum veniale, quando vero mortale, ex materiæ gravitate, & ex contemptu, vel negligentia, iudicandum est. Y ad eadẽ dize. Tertio dicendũ est hoc peccatum ex genere suo esse mortale, tamen ex leuitate materiæ vel inaduertentia posse esse veniale.

Y tratando particularmente de la transg्रेसion destas reglas, que se haze por comission, esto es, por añadir algunas palabras, o ceremonias, diferentes de las que se mandan hazer, dize: que es ra es muy mas graue culpa, y muy mas peligrosa: *Qua propter in hoc genere peccandi, facillime erit culpa grauis, si materia sit al cuius momenti.* Todas son palabras del sobredicho autor, y es razón se le de credito, por ser muy graue, y muy considerado en sus opiniones: y yo tengo esta por resolución muy verdadera y cierta, y muy digna de q̄ todos los Sacer-

dores la consideren. Y junta mente la grauedad con que habla desto mismo, el Santo Concilio Tridérino en el lugar alli alegado, dõde dize:

Quinta cura adhibenda sit, ut sacrosanctum Missæ sacrificium, omni Religiosis cultu, ac veneratione celebretur, quiuis facile existimare poterit, qui cogitarit, maledictum in sacriliteris eum vocari, qui facit opus Dei negligenter. Quod si necessario fatemur, nullum aliud opus adeo sanctum ad diuinum à Christo fidelibus tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mysterium, quo viuifica illa hostia, qua Deo Patri reconciliati sumus, in altari per Sacerdotes quotidie immolatur. Satis etiã apparet, omnem operam & diligentiam in eo ponendam esse, ut quanta maxima fieri potest cordis munditia, & puritate, atque exteriori deuotione, ac pre-